Causam adversus S. nepotem nostrum de legato praeten- 
so, si auxilio S. Scdis Apostolicae tollere in universum non 
poterit, ad eam rationem tuebitur et clefendet, quam ex 
exemplo litterarum nostrarum, ad Paulum Stempovium olim 
missarum, cognoscet.

Stipendia aliorum cum solvet, Camillo de Rossis non 
solvet, quin potius revocationem nostram ejus stipendii, quam 
fecimus, ad exitům quamprimum deduci studebit. Facit 
enim ingratitude ejus hominis, ut assignato sibi a nobis sti- 
pendio privandus videatur. De quo est etiam in illis jucliciis 
actio intentata.

Si quid praeterea causarum nostrarum illic aut est, aut 
postea erit, in omnibus diligentiam et fidem suam nobis 
Agens probare contendet. In omnibus autem rebus a consilio 
Advocatorum nostrorum fernere non cliscedet.

Stipendio a nobis amino, mille et quingentorum aure- 
orum Hungaricorum, contentus erit. Sicuti etiam Paulus 
Stcmpowski dum vixit contentus fuit. Volumus autem ut 
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assignat! ejus stipendii tempus currat a prima die mensis 
Maji, qui mensis nunc jam in exitu est.

XLVI.

Plenipoteutia data a Regia Majestáte Clodinio 7) 
in negotio Barensi.

1) Ksiądz Stanisław Kłodziński naznaczony na miejsce Ticiniego 
i Stempowskiego agentem w Neapolu, 1569 r. Niesiecki, rzeczonego 
Kłodzińskiego i innych z tegoż domu nazywa Klodnickiemi. W da
wnych aktach z XVI i XVII wieku, zwano ich raz Kłodzińskiemi, 
w innych znów dokumentach Kłodnickiemi.

Sigismundus Augustus etc.
Per praesentes litteras significamus, quorum interest, uni- 

versis, quod cum in regno Neapolitano sint multa bona, red- 
ditus, ac introitus, et nomina debitorum Majestati nostrae dé
bita recuperanda, sen recuperata, expediensque sit Majestati 
nostrae dieta bona, introitus, et redditus, regere, gubernare, 
locare, alienare, et vendere, et nomina debitorum exigera, 
propterea constituimus nostrum Procuratorem, Venerabilcm 
Stanislaum Clodzinski, Canonicum Cracoviensem, Secreta- 
rium et agentem nostrum, cum potestate, dieta nomina debi
torum exigere, ac consequi, et habere, recepisseque, et habu- 
isse confiteri, eos, qui debucrint et solverint, vel aliquo modo 
satisfecerint, quietare, in ampla forma redditus atque introitus, 
et bona praedicta exigere, regere, gubernare, locare, alienare 
et vendere, tam cum pacte de retrovendendo, quam sine, evi- 
ctionem permittere. Item ad nomine Majestatis nostrae ca- 
piendum ad cambium, et recambium, ad quodeumque inter
esse, pro quibuscumque mundi partibus et terris, seinel, bis, 
ter, et toties, quoties ipsi nostro procuratori melius visum 
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fuerit et placebit, a quibuscumque hominibus et personis, etiam 
mercatoribus seu bancheriis, omnes et quascumque pecuuia- 
rum quantitates, magnas sive parvas, et quantumcumqué ma
ximas, illasque restituere et satisfacere permittendum in illis 
terminis, et pagis, aut temporibus, et sub illis pactis, condi- 
tionibus et modis, prout sibi conyenire poterit, nec non ac- 
ceptandum quascumque littcras cambii, continentes quas
cumque solutiones quarumvis pecuniarum, ad quamcumque 
summam ascendentes, praesentandas ipsi procuratori nostro, 
pro Majestáte iiostra mittendas, per quosvis homines, seu ali
ter respondendum, prout dieto procuratori nostro videbitur 
et placebit. Item ad nomine Majestatis nostrae fiele jubendum, 
et quascumque ficlejussiones faciendum, quibuscumque lioini- 
nibus et personis, quarumvis pecuniarum quantitatibus, et 
summis etiam per publica instrumenta, et dictas pecuniarum 
summas fide jubenclas solvere permittendum. In terminis pla- 
citis, et conveniendis, cum obligatione bonorum, atque alia 
adimplere, quae circa praeclicta erunt liecessaria et opportu- 
na, cum potestate substituendi unum vel plures procuratorcs 
cum simili vel limitata potestate, et rursum eosdem revocancli. 
Promittimus autem ea omnia, quaecumque per eundem supe- 
rius nominatum procuratorem nostrum, ad eas res exigenclas, 
gesta, tractata, dicta factaye erunt, nos rata, firma habituros, 
atque ea in omnibus clausulis et cunditionibus conservaturos 
esse. In cujus rei ficlem et téstimonium hisce litteris manu 
nostra subscripsimus, et sigillum nostrum apprimi jussimus. 
Dat. Varšav iae die 28 Septembris Anno domini 1569.

Dat. Lublini 24 Maji Anno domini 1569.

XL VII.
Sigisiuiiiidiis Jngustns etc ').

Significamus his litteris nostris, quorum interest, universis,

!) Jest to druga, treściwsza plenipotencya, wydana Stanisła
wowi Kłodzińskiemu, do działania w sprawie o sukcessyę w Neapolu.

10 
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quod cum Majestatis nostrae nomine sint querelandi coram 
Illustrissime vicerege regni neapolitani, et in regiis tribuna- 
libus dicti regni, nonnulli hommes et personae, pro aliquibus 
causis et furtis diversimode commissis: harum serie constitu- 
imus, facimus et deputamus procuratorem nostrum Venera- 
bilem Stanislaum Clodzinski etc. ad nomine Alajcstatis nostrae 
comparendum in quocumque regio tribunali regni praedieti, 
et quascumque querclas exponedi contra quascumque perso- 
nas, pro quibuseumque rebus et causis, ad Majestatem no- 
stram qùomodolibet spcctantibus et pertinentibus, dictasque 
querelas prosequendum, partemque in judicio faciendum, et 
appellandum, appelationesquc prosequendum, suspectes judiccs 
allegandum, unum vcl plures loco sui substituendum, et 
demum omnia el singula alia faciendum, quae in praeinissis, 
et circa ea una cum dependentibus et cmergentibus, quomo- 
dolibet necessaria fuerint et opportuna. Promittimus autem ea 
omnia, quae per superius nominatum procuratorem nostrum 
acta, tractata, gestave fuerint, nos rata et firma habituros esse. 
In cujus rei fidem etc.

Dat. Lublini die 24 Maji Anno domini 1569.

XL vin.
Sigismiiudus Augustus etc.

Pontitici Romano.
Bcatissime pater etc. Cum mitterem istuc Vcncrabilem 

Stanislaum Clodzinski, Canonicum Crucoviensem et Secreta- 
rium nostrum, in locum demortui anno superiore Agentis mei, 
Neapolim, mandavi illi ut S. Vestram meo nomine accedcret, 
ad eamque de rebus mois nonnullis referret. Quaeso S. ve
stram, ut ilium benigne audiat, fidem verbis illius habeat, et, 
quae ex ipso intellexerit, in iis mihi paternam suam benevo- 
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lentiam praestet. Commendo me, dominiaque mea in gratiam 
et protectionem S. vestrae.

XLIX.
Sigismuudus Augustus etc.

Cardiualibus Famesio, Savello, Alexaudriuo, 
Coiuuieudouo, Sirlcto, Ferrario, Trideutino, Au- 

gustauo ’)•
R. in Christo pater, arnice nostcr charissime. Cum mit- 

teremus in negotiis nostris Neapolím Venerabilem hune Sta- 
nislaum Clodzinski, Canonicum Cracoviensem, Secretarium 
et Agentem nostrum, mandaviraus illi, ut P. vestram nostro 
nomine salutaret, amorcmque et benevolentiam nostram ad 
eaiu deferret. Postulamus a P. vestra benigne ut ilium iis de 
rebus audiat, et, si quid in rebus atque negotiis nostris gratia 
et auctoritate ipsius usus fuerit, praestét nobis solitum stu
dium et benevolentiam suam. Bene valere P. vestram cu- 
pimus. .